**Znaczenie**: 'wyspa, insula': Molendinum... cum piscina, in qua molendinum est constructum, una cum insula ostrow dicta, ... Iaschkonni... damus (1285) 1580 *KodWP* I 516; Reseru duos gagyos, duo prata et insulam, que ostrow vlg. nuncupatur 1325 *MMAe* I 170; Cum... pertinenciis vniversis ad dictam villam... spectantibus... et presertim cum una speciali insula dicta wlg. dambowy ostrow (1371) ca 1485 *KodPol* II 753; Cum suea (pro auea ?) vlg. dicta grodzisko... necnon cum ostrow ante castrum Zircowo 1372 *KodWP* III 385; Stasco... cum Potrasio... terminum de uisione pro ostrow exstirpato 1382 *StPPP* VIII nr 1709; Lacus praedictus de fluiu Visla suum transitum directe

habentem in modum insulae meatu suo circumfluit rubetum seu ostrow (1399) XVII *DokMp* I 288, *sim. ib.*; Tako vocz on kaszalcy gest gy on na gedon oszstrof poslacz byl tegodla, isbicz gy byly thamo lfwoue sznedly *Gn* 180b; Crolowe Tharsis y ostrowowe (insulae) offerowacz bødø *Fl* 71, 10, *sim. Pul*; Wesel se, zema, raduycze se ostrowow (*Pul*: ostro<wo>we) wele (laetentur insulae multae) *Fl* 96, 1; Do et confero... Nicolao... tres insulas vlg. ostrowy dictas (1401) 1460—7 *KodWP* V 21; Quod Ianussius... inhibuit et interdixit hereditates suas Popowo et Karznicze in pascuis, lignis... et magna silua vlg. zapust et ostrow 1402 *Piek* VI nr 369; Yaco Jacob wydzersal dobrowolne lanky, role, ostrow (*leg.* ostrowu) trzecza czaszcz ne \*dodzeleną mymo trzy lata 1423 *Pozn* nr 1146; Antiquus fluuius Narew ipsius Dobrogostii erit totus pro lacu faciendo, verum tamen siluam \*dictum ostrow inter fluuium et lacum Abraham pro se reseruauit 1427 *Mon-Iur* V 65; Ostrow insula 1437 *Wisł* nr 228 s. 87; Admodum insule yako ostrow, wysep 1449 *R* XXIII 280; Tunc ipsi transiuerunt ad unam insulam vlg. na ostrow signando per se omeria vlg. copecze 1411—50 *BiblWarsz* 1861 III 30; Poslvchaycye ostrowowye (audite, insulae) a pylne patrzycye lyvdze z daleka! *BZ* Is 49, 1; Insula mediamnis wysep abo ostrow wodny *Ort-Cel* 6; Insulam al. ostrow cum omnibus et singulis utilitatibus... damus... in... usum 1470 *KodPol* II 541; Ostrowy insulas (rex... Assuerus omnem terram et cunctas maris insulas fecit tributarias *Esth* 10, 1) 1471 *MPKJ* V 58; In sinum porth aut \*okrąszel, ostrow (*war. kal.*: porth aut okrązek, *Act* 27, 39) *MPKJ* V 136; In quibus villam ipsorum... Dmytrovicze una cum mediamne al. z ostrowem a Nyklovicze iacente... obligavit 1475 *AGZ* XVIII 109; Insulam al. ostrow iacentem post piscinulam pop de Sapythow... obligavit... cum omnibus pratis et singulis eiusdem insule utilitatibus 1478 *AGZ* XV 494; Si mare vel amnis, ostrow, non sit proximus, bestiis subiicitur *XV ex. GIWp* 21; Amnis, ostrow,... fluuius nemore et frondibus redimitur *ib.* 76; ~ Iwaszko... medietatem campi al. ostrow... Steczko... in decem marcis modo obligatorio tenere inscripsit 1499 *AGZ* XV 567.